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På tur til New Orleans 

Av August Bjøranger, Disippelhuset 
 
Fra 10. januar og til 23. januar var jeg i New Orleans 
sammen med Ansgar Gospelkor. Jeg har blitt utfordret 
om å skrive noen ord til dere om det jeg har opplevd. 
New Orleans er en by sør i USA i staten Louisiana. Litt 
historisk bakgrunn er at de er tungt preget av slavetiden 
i og med at dette er en sørstat og de har hatt noen røffe 
20 år på grunn av orkanen Katharina. Med andre ord er 
byen preget av mye lidelse, rasisme, fattigdom og store 
skiller mellom fattig og rik. Systemet i USA er lagt opp 
på en måte som gjør at de fattige forblir fattige og de 
rike forblir rike av noe så enkelt som hvor man bor. 
Grunnen er fordi skolene blir finansiert av nabolagene 
gjennom skatt, og nabolagene er enten dyre eller billi-
ge. Det fører til at de fattige nabolagene får dårligere 
skoler, fordi de som finansierer de er fattige, som fører 
til dårlig utdanning og dårligere muligheter til de som 
går på disse skolene.  
 
Hva skjedde da slaveri ble ulovlig i USA? Det som 
skjedde var at slavene hadde ingen penger, så mange 
fortsatte å jobbe på disse plantasjene og bo der. Slave-
riet ble gjort ulovlig i 1865, men i praksis fortsatte dette 
mye lengre. De som kom seg bort fra plantasjene hadde 
jo heller ikke mye penger, men kanskje nok til å kom-
me seg til et falleferdig hus av noe slag. Dette er sånn 
det har endt opp med å bli skiller i nabolag.  
 
Med dette i tankene så skjønner man plutselig at det å 
dra ned til New Orleans som hvit mann inn i «fargede» 
kirker er ganske spesielt. I kirkene blir vi tatt i mot som 
om vi er deres egne. De stiller opp med mat og steller i 
stand alt mulig for at vi skal ha det bra. Vi er mye dårli-
gere på å synge gospel sammenlignet med dem, men 
likevel setter de pris på at vi er 
der, selv om vi gjør en dårlig 
kopi av noe ingen gjør bedre enn 
dem. Det blir litt som om de had-
de kommet til Norge og vist oss 
hvordan man skal stå på ski. For-
skjellen er det at for dem, så er 
det å synge gospel noe man gjør 
sammen. 
 
Jeg har lurt mye på hvorfor det 
er sånn. I Norge så er det utrolig 
mye fokus på at alt skal være av 
høy kvalitet. Jeg kjenner ofte på 
det selv at jeg ikke tørr å vise 
noe fram dersom jeg ikke opple-
ver det jeg gjør er av høy nok 
kvalitet. I disse kirkene har de 
snudd dette helt på hodet. De er 

strenge og tydelige på hva de mener, men det 
handler fult og helt om fokuset og ikke nivået. 
«Sing it like you mean it» var noe vi ble fortalt 
ofte. Vi er så vant til å fokusere på å at alt skal 
være rent og alt skal være fint, men hvis foku-
set ditt er der når du synger «It´s so amazing, 
your love for me» så oppleves det ikke som 
ekte. De har et forbilledlig fokus på Jesus og 
jeg tror vi har mye å lære av dem.  

To krølltopper i New Orleans, For ordens skyld er 
det August til høyre. 
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Signaturen 

EN ENGEL FOR ENHETEN 

Sverre Jølstad 

18. januar leste jeg en andakt i  avisen Vårt Land 
som gjorde inntrykk. Her ble det gjenfortalt en  
historie  av Turid Karlsen Seim. Hun var profes-
sor i teologi og en sentral person i økumenisk 
arbeid. Hun deltok for år tilbake  på et møte – i 
regi av Kirkenes Verdensråd i Dublin.  
 
Samtalene om kirkens enhet  - syntes å  gå i stå, 
fortalte hun, og deltakerne følte at de ikke fant ut 
av veien videre.  
 
Uten at de helt kunne forklare hvordan så regist-
rerte deltakerne en fremmed mann i rommet.  
Ingen av dem kjente ham, men han satte seg ned 
ved bordet sammen med dem og lyttet. Etter en 
stund tok han ordet og snakket til dem om betyd-
ningen av å arbeide for kristen enhet.. 
 
Seim fortalte at de alle ble varme i hjertet og litt 
klarere i hodet mens han snakket.  De opplevde 
at arbeidet deres ble løftet opp til et nytt nivå og 
at de så sporene av Gud i det de var kalt til å ar-
beide med.  
 
Ingen av deltakerne i samtalen kunne senere for-
klare hvor mannen kom fra og hvor han ble av,. 
men vi som satt igjen fikk enda større tro på ar-
beidet for kirkens enhet.. Jeg er sikker på at det 
var en engel som satt ved bordet og snakket med 
oss, fortalte Seim. 
 
Når fortellingen gjorde slik inntrykk på meg var 
det  fordi  vi,  dagen før, den 17/1- på menighets-
møte, hadde behandlet sakene til årets Synode-
møtesaker som også handler om enhet i menighet 
og kirke. Det var stor oppslutning på møtet 17/1. 
187 avga sin stemme. Jeg  vil berømme vårt elds-

teråd for grundig forberedelser. Jeg var imponert 
over møteledernes dyktighet. Jeg var takknemlige 
for saklige innlegg og gjensidig respekt.  
Meg bekjent var det ingen av oss som var til ste-
de på menighetsmøte  som SÅ  en fremmed mann 
mellom oss. Men vi merket GUDS NÆRVÆR. 
Herren holdt sin hånd over oss i og under et kre-
vende møte ! Og vi har fortsatt krevende dager 
foran oss i menighet og kirke. 
 
Min bønn er at HAN som bor ved troen i våre 
hjerter og er hos oss når vi er samlet i hans navn 
– at  HAN  gir oss « varme hjerter og klare tanker 
når vi lever sammen og taler med hverandre». 
Paulus skriver i Efeserbrevet 4.3 «Sett alt inn på 
å bevare Åndens enhet, i den fred som binder 
sammen». 
 
I tiden etter menighetsmøtet ( 17/1) har noen gle-
det seg, andre har følt smerte. For meg har det 
vært krevende å tilhøre et klart mindretall. At ca 
2/3 av vår menighet stemte imot kirkens ledelse i 
viktige teologiske og  forfatningsmessige spørs-
mål gjør noe med en gammel  pastor og synode-
formann. 
 
Men HAN som er sammen med oss – også når vi 
ikke ser ham. Han synes å ha hvisket til meg : 
Din menighet er MIN MENIGHET. Glem ikke 
kirkefedrenes «refreng»  : DEUS SEMPER MA-
JOR ! GUD ER ALLTID STØRRE ! 
 
Jeg vil stå sammen med mine trossøsken og se 
HVORDAN HAN  tar hånd om oss.  Jeg har tillit 
til vårt lederskap.  Jeg vil være en aktiv deltager, 
en fast bidragsyter og en trofast forbeder ! 
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Det blir mye historie i dette nummeret av FrikirkeAk-
tuelt. Saken er at vårt menighetsblad «Frikirke-
Aktuelt» feirer sitt 100-års jubileum i 2025. Om du 
kikker nøye etter så står det årgang 98 på utgavene i 
2024. Vi har fått tak på de første numrene av bladet 
som den gang het «Sarons blomst» og finner at bladet 
egentlig ble startet i 1925. Det vil si allerede til neste 
år. På ett eller annet tidspunkt på disse årene har det 
altså glippet et år. Men 100-års jubilanten kommer vi 
selvsagt til å markere som det seg hør og bør. Det 
første menighetsbladet i Norge ble startet i Oslo i 
1902, men etter det vi har kunnet spore opp er det 
ingen som har en 100-års sammenhengende historie å 
vise til.  

Vi skylder å nevne at Budbæreren var organ for kir-
kesamfunnet fra 1883, frem til det ble lagt ned i 2020 
og startet på nytt som «Veien» litt senere. Dere vil 
høre mer fra oss i redaksjonen om dette i løpet av det 
nærmeste året. 

FrikirkeAktuelts historie 
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Pastorens 

Året som gikk 

Da kom det en virvelstorm kastende over sjø-
en, båten begynte å fylles med vann,  
og de var i stor fare. De gikk bort og vekket 
ham og sa: «Mester, mester, vi går under!»  
Da reiste han seg og truet vinden og bølgene 
så de la seg, og det ble blikk stille. (Luk. 8,23-
24) 
 
Det har blåst mye i året som har gått, og frem-
deles jobbes det med å reparere skadene etter 
stormet som herjet i oktober. Det har sannelig 
også stormet hos oss dette året. I stormer blir 
bønnene inderligere. Vi blir mer avhengige av 
Gud. Vi ber som disiplene: «Mester, vi går 
under!» I bønnen «vekker» vi Gud, som befa-
ler både vinden og sjøen, og de adlyder ham.  
 
Til tross for stormen skjer det veldig mye 
godt i den lille kirka vår. 
 
− På tirsdagsmiddagene fylles friCafé til 

randen av mennesker i alle generasjo-
ner, og det kommer stadig nye barnefa-
milier innom.  

− Vi har vigslet fem nye diakoner.  
− Bibelskolen vår, 40 DAGER, har feiret 

20-årsjubileum. 800 mennesker har 
gått kurset til nå. 

− Bibelkveldene med Kurt Hjemdal har 
samlet mange.  

− Vi har arrangert ALPHA-kurs for førs-
te gang på lenge. Nye har blitt kristne 
og kristne har blitt nye.  

Noen uker er det faktisk over 1000 mennesker 
innom kirka, og det aller meste organiseres av 
utallige frivillige. Mennesker som er glad i 
kirka si. 
 
Tusen takk til alle trofaste medarbeidere, som 
ukentlig deler ut mat til trengende, som vasker 
kirka vel vitende om at det blir like skittent 
noen timer senere, som lurer på om de har la-
get nok middag til alle som kommer, som 
kommer tidlig for å øve før VOX, som smilen-
de ønsker velkommen til gudstjeneste, som gir 
litt ekstra i kollekten når det går til misjon, 
som trøster en seksåring som fikk fotballen 
midt i nesa, som sørger for at det er nok kule-
penner til menighetsmøtet, som koker kaffe og 
blander saft, som reparerer dørhengsler, som 
atter en gang må rydde på plass ting dit de 
egentlig hører hjemme, som leder lek med 
konfirmantene når hun har hatt en slitsom sko-
ledag, som er usikker på hvilken virkegren 
regningen skal føres på, som tappert forteller 
urolige barn om Jesus på søndagsskolen, som 
hilser på noen de ikke kjenner og som invite-
rer hjem til kaffe. Og ikke minst takk til alle 
som bærer arbeidet frem for Gud i bønn. 
 
"Vår Herre Jesus Kristus selv og Gud, vår 
Far, som har elsket oss og i sin nåde gitt oss 
en evig trøst og et rikt håp, må han gi deres 
hjerte mot og styrke til alt godt, i ord og 
gjerning!» (2. Tess. 2,16-17) 

Stein Arve Graarud 

Søndagsskolebussen 
Søndag 3. mars var det satt opp tre bussruter for søndagsskolebarna til kirka i tråd med gammel 
tradisjon. Den ene ruta gikk over Gimlekollen, den andre på Sødal/ Skaugo og den tredje på Lund. 
Gjett om det var gøy og oppmøtet var upåklagelig. Å se så mange barn i kirka ble en opplevelse for 
hele menigheten. For å sitere Kari Stabel: Det ble en preken i seg selv! 
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Eldsterådets årsmelding 2023  

  
2023 var for eldsterådet et år preget av menig-
hetens og kirkesamfunnets arbeid med spørs-
målet om likekjønnet samliv. Dette tok mye 
av tiden på eldsterådets møter, og også mye 
tid og energi i menigheten. Engasjementet har 
vært stort, og har berørt mange på dypet. 2023 
ble et år eldsterådet lærte 
mye om lederskap og kom-
munikasjon, og også om vår 
avhengighet av Gud. Mange 
har bedt for eldsterådet, og 
det oppleves som avgjøren-
de viktig i krevende tider.   
   
Eldsterådet er takknemlige 
for at menighetsmøtet valgte 
å kalle Anette Gausdal som 
eldste, og hun ble ordinert i 
august. Hun er virkelig en 
berikelse for oss. I juni valg-
te Kjell Rune Holvik å av-
slutte sin eldstetjeneste etter 
bare et drøyt år som eldste. 
Eldsterådet består ved ut-
gangen av 2023 av tre valgte eldste og to pas-
torer. Rådet møtes regelmessig, normalt hver 
tredje uke, av og til oftere. Vi har stor glede av 
hverandre, og er takknemlige for å kunne stå 
sammen i tjenesten.  
  
Stabssituasjonen har også vært ofte på eldste-
rådets agenda i 2023. Dette fordi det har vært 
både permisjoner, utskiftninger og nyansettel-
ser dette året. Harald Eikeland sa opp sin stil-
ling som pastor i juni. Tidlig på høsten innsat-
te menigheten Stein Arve Graarud som menig-
hetens forstander. Han ble valgt med overvel-
dende flertall, og oppleves som rett mann på 
rett sted til rett tid. I juli avsluttet Åsmund 

Scheie sitt vikariat som sang- og musikkleder. 
Jon Kleveland sa opp sin stilling etter at permi-
sjonstiden hans løp ut. Høsten ble derfor preget 
av dugnad og innleide enkeltvikarer med mu-
sikkansvar på gudstjenestene, og vi gleder oss 
derfor veldig over at vi i november fikk landet en 
avtale med Sveinung Hølmebakk om å starte 
som sang- og musikkleder hos oss 01.101.2024. 
Et annet særdeles viktig tilskudd til staben er 
Tone Iren Lyseng, som hadde en midlertidig stil-
ling om høsten, men ble fast ansatt fra 01.01.24. 
Hennes organisatoriske gaver og evner gir de 
andre trygghet og spillerom, og er viktig både for 
ansatte og frivillige. Oskar Austegard begynte 
som ungdomsarbeider i 20% stilling i august. 

Sammen med disippelhuset og en 
gjeng frivillige er han en stor res-
surs for menighetens mange ung-
dommer. Maria Arredondo var 
sykemeldt i starten av høstsemes-
teret, og hun gikk ut i permisjon i 
november. Denne varer fram til 
sommeren 2024. Eldsterådet er 
takknemlig for en engasjert, løs-
ningsorientert og fleksibel stab, og 
vi er glade for at stillingene ser ut 
til å bli mer stabile fremover enn 
de har vært de to siste årene.   
   
Eldsterådet har med glede fulgt 
arbeidet med FriBU-nettverk og 
utvikling av menighetens barne- 
og familiearbeid. Også ny oppstart 

av Alphakurs med en engasjert stab er et takke-
emne. Tross uenighet og utfordringer, kjenner 
eldsterådet på en optimisme for tiden som kom-
mer. Vi ønsker ikke å legge lokk på det som er 
vanskelig, og erkjenner at vi er ufullkomne men-
nesker som både tråkker feil og er avhengige av 
Gud og Hans nåde. Samtidig opplever vi stor 
frihet og trygghet i at Kristiansand Frikirke er 
Guds menighet, ikke vår, og Han er alltid større. 
Eldsterådet takker Gud for hvert enkelt medlem, 
og for alle som ønsker å være med å peke på Je-
sus, og bygge Guds rike i og igjennom vårt fel-
lesskap.  
 

Leder av eldsterådet, Hilde Grøthe 

Dette er en nedkortet utgave, hvor mye detaljer 
er kuttet ut. Men kortversjonen gir et overblikk 
over menighetens virke. Fullversjon ligger på 
hjemmesiden, og lagt ut på papir i kirka. Års-
møtet er planlagt avholdt 13. april kl. 18.00  

 

Vår visjon 
 

Åpne hjerter oppover  
og utover. 

 

Verdier: LITT 
 

Levende tro,  
Inkluderende fellesskap, 

Takknemlighet og  
Tjenestevillighet 
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Gudstjenestene 

Gjennom 2023 har vi feiret gudstjeneste sam-
men 53 ganger, og det har i snitt vært 177 men-
nesker til stede. Vi har hatt generasjonsgudstje-
neste omtrent en gang i måneden, og feiret natt-
verd to ganger hver måned. I juli sluttet vi opp 
om gudstjenestene på Kristiansand feriesenter. 
 
Menighetsmøter  

I 2023 var det to menighetsmøter pluss årsmøte 
på våren og to menighetsmøter på høsten. I 
gjennomsnitt omtrent 80 personer. I tillegg til å 
behandle årsmelding, regnskap og budsjett har 
menighetsmøtet kalt ny eldste, diakoner har blitt 
vigslet, vi har jobbet med “Neste generasjon”, 
synodesaker, dialog og arv. 
 
Dialogarbeid 

Det ble gjort vedtak på Synoden 2022 om at 
menighetene skulle jobbe med dialog som verk-
tøy med temaet om likekjønnet samliv. Kristian-
sand frikirke har arrangert dialogkvelder og dia-
loggrupper for menigheten. 
 

Menighetens bønnetjeneste  
 
Menighetens bønnemøte 

Onsdager fra 10.30 til 11.30 avholdes menighe-
tens bønnemøte. Vi tror at det nå er tid for at 
flere blir med i denne tjenesten. Kom om du får 
lyst. Kom når det passer. Du må ikke be lange 
bønner. Du må ikke be høyt. Kom likevel! 

Torleif Haugland 
Torsdag kl. 0900 – 1030 
FriCafé, spesielt fokus på menighetens ung-
domsarbeid. Leder: Stein Arve Graarud.  
 
Bønn før gudstjenesten 

Stille rom kl. 10.30-1050 
 
Forbedergruppen 

I 2023 var disse med i forbedergruppen: 
Lisbeth og Knut Are Jølstad, Jorun Grønningsæ-
ter, Mei Lian Chou, Mia Røiseland, Sigmund 
Sandåker, Pamela Melhus, Aud Arntsen, Janne 
og Paul Roland. 
  
Dette året har vi stilt oss til disposisjon som for-

bedere på de fleste gudstjenester. Vi synes det 
er en flott tjeneste å være med i, og fantastisk 
når vi får tilbakemelding om bønnhørelse. 

Paul Roland 
 

Diakonrådet 
 
Administrasjonsrådet (AR) 

Administrasjonsrådet har i 2023 bestått av 
Roald Fidje, Steinar Ilebekk, Randi Gabriel-
sen, Espen Ringøen og Hans Kristian Sødal. 
Rådet har 3 undergrupper – Lyd/bilde, Este-
tikkgruppa og Bygg-gruppa. I tillegg er det 2 
grupper som på torsdager utfører vaktmester-
tjenester. 
  
AR har i løpet av året avholdt 11 styremøter. 
Kontakten med undergruppene har foregått i 
dialog med gruppenes medlemmer.  
  
Det er i løpet av året behandlet 61 saker, som 
har dreid seg om bygg og eiendom, miljøtil-
tak, inventar, lyd og bilde, nye dataløsninger, 
regnskap/budsjett og givertjeneste.  

Hans Kristian Sødal  
 
Diakonirådet (DR) 

Diakonirådet har hatt flere arrangementer i 
2023: 
- Parkveld 30. mars, Anne og Per Arne Dal 
- Frivillighetsfest 30. oktober 
- Enneagramkveld 15. november, Kamilla 
Kokai. 
Vi har kontakt med og besøk av flere av våre 
undergrupper som er Kirkeverttjeneste, Be-
søkstjenesten, Andaktskomiteen, Arrange-
mentsgruppe for eldre, friMat, Sjelesorggrup-
pe og friCafé. Vi har også deltatt på juleav-
slutning for FriMat.   
 
Diakonirådet består fra mai 2023 av: Janne 
Merethe Sødal Ringøen, Knut Are Jølstad, 
Sigmund Sandåker, Engebret Grøthe, Lindis 
Heier og Ingrid Sæbø Møllen. Vi takker for 
innsatsen til avtroppende Torleif Haugland, 
Åse Landsverk Larsen og Hans Kristian 
Sødal. 

Ingrid Sæbø Møllen 

Sammendrag av årsmeldingen for 2023 
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Andaktskomiteen  

I løpet av et år er vi fra Frikirken ute på ca. 35 
andakter på Kløvertun, Stener Heyerdal, Elve-
gata og Bispegra. Det er tydelig at beboerne er 
takknemlige for disse samlingene. Sang og 
musikk sprer stor glede hos de eldre, og det er 
en aldersgruppe som for en stor del er åpne for 
Guds ord.   

Sigmund Sandåker 
 

friMAT 

Frimat Kristiansand er et diakonalt arbeid som 
ble startet i 2013 og har hatt en flott utvikling. 
Arbeidet er bygd på en visjon om å hjelpe og 
vise omsorg for trengende:  
• Hjelpe våre medmennesker ved å gi dem 

mat. 
• Ønske dem velkommen til kirken hvor vi 

kan tilby dem nestekjærlighet gjennom 
samtale og enkel bevertning. 

• Fortelle dem om Guds ord. 
• Begrense kasting av mat. 
Styremedlemmer i Frimat Kristiansand er 
Steinar Voreland og Tone Strai. I tillegg er det 
mange frivillige som hjelper med både hen-
ting og pakking av mat. 

Steinar Voreland 
 
Besøkstjenesten 

For 2023 har menighetens besøkstjeneste be-
stått av følgende: 
Gudny Culley, Grete Sødal, Ellen Beckman 
Tellefsen, Arne Wilhelm Haugland, Arnhild 
Stangenes, Knut Hammersmark, Elin Ilebekk, 
Torleif Haugland, Per Svein og Aud-Irene 
Høyer-Jonassen og Anthony Culley. I løpet av 
året kom også Kristin Haugen med i "teamet".  
Sigmund Sandåker har vært en god støtte med 

bl.a. nattverd blant de eldre.   
Samlingene våre har blitt gjennomført med fire 
møter i kirken.   
 
Årsmøte ble gjennomført i januar. Temamøte i 
år var i oktober der vi hadde besøk av Arne Tord 
Sveinall som snakket rundt temaet "relasjoner 
mellom oss, de gamle/syke og deres pårørende". 
 
Årets julehilsen til de eldre ble bestilt fra Varodd 
industri. 

Anthony Culley 
 

Internasjonalt arbeid 
 
FriKontakt 

Den 15. juni 2023 avsluttet vi FriKontakt, tilbu-
det vi har hatt til ukrainske flyktninger. FriKon-
takt ble et treffsted med språktrening, leksehjelp, 
informasjon, leker, konkurranser, allsang, fester, 

mm. Da vi sluttet, hadde vi ca 20 frivillige med 
oss - en inspirerende gjeng med dedikerte og 
initiativrike folk. Egentlig var det vemodig å 
skulle legge ned FriKontakt. Men samtidig er vi 
trygge på at vi var der vi skulle være da det var 
mest behov for oss. 

Kristin Haugen 
 
Frikirkens diakonale engasjement mot byen 
vår 

Flere enn før lever under fattigdomsgrensen. 
Eldsterådet besluttet derfor at vi ønsker at noen 
av våre kollekter skal gå til trengende i byen. 
Dette gjør vi gjennom å gi kollektene til diako-
nale organisasjoner og stiftelser. I 2023 har vi 
gitt kollekter til disse: Kirkens bymisjon; Shel-
ter; Hjelp oss å hjelpe; Ressurssenteret UNIK; 
Frelsesarmeen; Kirkens SOS og BlåKors. 
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Menighetens virkegreiner og annen 
virksomhet 
 
Grupper 

Menigheten har flere grupper som samles til 
fellesskap, bibelstudier og bønn. Det er et 
ønske at flere av menighetens medlemmer fin-
ner sin plass i et mindre fellesskap.  
 
Alpha 

Høsten 2023 arrangerte vi Alpha kurs i menig-
heten, det første på veldig mange år. Det var ca 
25 til sammen med ledere og deltakere. Oddvar 
Søvik, Hilde Grøthe og Stein Arve Graarud 
underviste. 

Toini Berg 
Bibelkvelder 

Høsten 2023 kunne vi fire søndagskvelder invi-
tere til bibelkvelder i friCafé. Teologen Kurt 
Hjemdal holdt undervisning for mellom 40 og 
50 oppmøtte. Temaet for undervisningen var 
Paulus’ første brev til menigheten i Korint. 
 

FrikirkeAktuelt 

Menighetsbladet FrikirkeAktuelt i Kristiansand 
Frikirke, årgang 97, utkom med syv numre i 
2023. Redaksjonen besto i 2023 av: Kåre Mel-
hus (redaktør), Harald Flå, Sigmund Sandåker, 
Tone Iren Lyseng, Tormod Fidje, Randulf 
Roaldsnes (redaktør fra og med februar 2023) 
og Knut Hammersmark. Randulf Roaldsnes og 
Tormod Fidje har ansvaret for layoutarbeidet. 
Det ble avholdt 7 redaksjonsmøter. Arnfinn 
Strømme har bidratt positivt med å skaffe an-
nonseinntekter til bladet. Kåre Melhus ønsket å 
fratre sin rolle som redaktør på grunn av et 
engasjement i Afrika. Vi takker for alt det ar-
beidet Kåre har lagt ned som redaktør og som 
mangeårig medlem av redaksjonen.  

Randulf Roaldsnes  
 
Strikkekaféen  

Strikkekafeen starta opp att i januar 2023 etter 
eit halvt år med pause. Det blei arrangert seks 
strikkekafear i vårsemesteret og fire i haustse-
mesteret, med frå fem til 13 deltakarar. 

Tone Strai 
 

Misjon 
 
Misjonsutvalget  

I 2023 har Misjonsutvalget bestått av: Andreas 
Gabrielsen, Kåre Melhus, Roald Føreland, Janne 
Roland og Paul Roland. 
  
Arbeidet i MU har bestått i å legge til rette for 
kort misjonsinformasjon på de gudstjenestene, 
der det har vært offer til fellesmisjonen eller mi-
sjonsutvalget. Vi har også hatt ansvar for Kristi 
Himmelfartsdags gudstjenesten, og har forsøkt å 
inspirere til at grupper kan ha misjonsmøter. 

Paul Roland 
 
Sibir-Prosjektet 

Styret for Sibirprosjektet består av Signe Anette 
og Eivind Sødal, og Gudny og Anthony Culley. 
Gjennom det siste året har vi i styret hatt spora-
diske samlinger med fokus på forbønn for pro-
sjektet, fortsette kontakten og innsamling av 
penger.  
  
Pga den vedvarende krigen mellom Russland og 
Ukraina oppleves det utfordrende å holde kontak-
ten med menigheten i Salekhard, men vi får in-
formasjon. Vår opplevelse er at det skjer store 
ting både i menigheten og i husfelleskapet. Stadig 
nye folk blir frelst. 

Gudny Culley 
 
Etiopia 

Arbeidet i Didessa- og Blånildalen  
Etter mange års støtte fra oss og NMS, har nå de 
Gumuz-kristne i Didessa- og Blånildalen fått ut-
dannet nok prester av eget folk til å etablere egen 
synode, Dall Dambe Synod, under Mekane Yesus 
kirken. Dette skjedde i løpet av 2023 og er en 
stor hendelse. 
 
Siden det de siste 3 årene har vært Covid og mye 
krig og uro i området, har de hatt dårlig økonomi. 
Vi har blant annet gått inn på å støtte utdanning 
av to pastorer strategisk utvalgt av 
den nye Synoden.   
  
Degefu Gojam er 40 år, gift og har 3 
barn bor i Belo Didessa. Han er nå 
sendt til presteskolen i Addis Ababa. 
Etter ferdig utdanning er det mening-
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en at han skal være med å starte bibelskole i 
Didessa-dalen for den nye synoden.   
  
Getahun Moran er 30 år, gift og 
har 4 barn. Han tok imot Jesus 
som 10-åring, og fikk et syn om at 
de ble lagt en prestekrage rundt 
halsen hans. Han er utsendt som 
evangelist til Metekel på nordsi-
den av Blånilen, hvor det er få 
evangeliske kristne. 

Svein Gunnar Gundersen 
 
Damene i Etiopia 

Også dette har vi fått være med på å gi unge, 
fattige, foreldreløse jenter utdannelse, jobb og 
nytt liv – i dobbel forstand. I løpet av siste 
fireårsperiode har 15 damer fullført sin utdan-
nelse, støttet av oss. Alle har i løpet av denne 
perioden tatt imot Jesus som sin frelser og 
Herre!   
 
I fjor ble det samlet inn og sendt ut kr 152 
225. Tusen takk til dere som trofast har bi-
dratt, både enkeltpersoner, kor og misjonsut-
valg. Takket være svak etiopisk valuta koster 
det fortsatt bare kr 300,- pr. mnd. å holde en 
student med mat, skolepenger, skolebøker og 
bolig. Fortsatt trengs det flere givere.  

Oddvar Søvik 
 
Misjonsbasar 

Julebasaren ble gjennomført 18. november. 

Det ble en hyggelig lørdag med kafé, barne-
tombola og lotterier. Årets komité hadde 
mange nye medlemmer. Vi fikk inn kr 323 
510,-, og kr 280 000,- ble sendt videre til Fri-
kirkens misjonsarbeid. 
 
Medlemmer i komiteen: Siri Berg Thomassen, 
Tone Strai, Sigrid Abusland, Anne Katrine 
Kreunen, Linda Stangenes, Anette Robstad, 
Kari Ås Hansen, Kjersti Aulin Heggem og 
Liv Marit Nylund Gumpen. 

Liv Marit Nylund Gumpen 
 
Damenes Misjonsforum 

Vi ønsker å videreføre misjonsengasjement 
med talere fra både ytremisjon og misjon i 
nærmiljøet. 
 
2. Krøn. 16, 9 sier: «For Herrens øyne farer 
over hele jorden, så han kan styrke dem som 
helhjertet holder seg til ham.» 
 
10. jan: Ruth Anne og Jan Ragnar Hagen. 
Årsmøte. 
7. febr: Tove Rustan Skaar 
7. mars: Anne Grete Gundersen 
18. april: Hald internasjonale skole, Kristin 
Grøthe 
Kr. Himmelfartsdag, 19. mai deltok på mi-
sjonsmøte v/Misjonsutvalget. 
6. juni: Gro Holm Rypestøl 
5. sept: Kvinnestevne. 110 damer fra forskjel-
lige frikirkemenigheter møtte. 
3. okt: Ingrid Eskilt 
31. okt: Toini Berg 
28. Nov: Åse Landsverk Larsen med flere 
Styret har bestått av Gudny Culley, formann, 
Anne Grete Gundersen, Solveig Kolaas og 
Aud Arntsen, og har hatt 9 møter. 

Aud Arntsen 
 

Musikk 
 
Sang- og musikkråd 

Et nytt Sang- og musikkråd kom på trappene 
våren 2023. I løpet av sommer og tidlig høst 
hadde de fleste trukket seg, og rådet kom ikke 
opp igjen i løpet av høsten. 
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Kristiansand Frikirkes Kammerkor 

Våren 2023 var kammerkoret samla til 17 
øvingar. Bodil Nørsett hadde permisjon på 
grunn av Ph.d-avhandlingsskriving, og Inge 
Dahl tok over. Prosjektet Byrd + Gjeilo skulle 
hatt konsert i april, men vart utsatt til oktober.  
Sommaravslutning vart gjennomført på Flek-
kerøya mandag 12. juni. 
Hausten 2023 var koret samla til 18 øvingar.  
I tillegg til ein øvelsesweekend i Frikirken 15.
-16. september. Prosjektet Byrd + Gjeilo vart 
gjennomført i Kristiansand Frikirke laurdag 
14. okt og Søm Kirke sundag 15. okt med Ru-
nar Nørsett på piano. 

 
I november tok Bodil over koret igjen. Ju-
lesonggudsteneste i Kristiansand Frikirke, 10. 
des, julekveldskonsert fredag 22. desember 
med Ynglingeforeningens Musikkorps i Kris-
tiansand Domkirke. 
 
Styret har i 2023 bestått av: Helene Breiteig 
Berg, Ivar H. Syvertsen, Randi Synnøve Njøl-
stad Dahl og Per Helge Eggum. Marte Almvik 
har vore vara. Bodil Kvernenes Nørsett og Per 
Helge Eggum 
 
Bronselaget 

Årsmøte ble avholdt 18. januar 2023. 
Styret har bestått av: Svein Gunnar Gunder-
sen, Gunvor Eide, Styremedlem Signe Bjørn-
holmen 
Randi og Ole Jakob Sødal 
Svein Ove Olsen vikarierte som dirigent fra 
12. april og frem til sommeren. Karin Aske 
Ween og Elisabeth Clausen Findreng har vært 
pianister. 
Koret har hatt 16 øvelser. Sommeravslutning i 
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Gunvors hytte i Billeviga 24. mai. 
I høstsemesteret var Harald Sødal tilbake som 
dirigent. 
Ved årets slutt var det 29 medlemmer. 
Koret har deltatt på følgende arrangementer: 
6. januar, Voie kirke, Nils Harald Sødal 
7. mai, Kristiansand Frikirke, Svein Ove Olsen 
30. september, Flekkerøy bedehus 
12. november Kristiansand Frikirke 
10. desember Kristiansand Frikirke, julesang-
gudstjeneste 

Svein Gunnar Gundersen 
 
Påskespillet  

Påskespillet Lys levende ble i 2023 oppført 26. 
mars i en forenklet versjon. Det var 31 medvir-
kende, barn og voksne inkludert.  

Påskespillet ble i 2023 også presentert i digital 
versjon (www.lyslevende.no) med hovedvekt på 
publisering på Facebook og FriBu sine nettsider 
i tillegg til lyslevende.no. 

Randulf Roaldsnes 
 

Seniorarbeid 

 
Pensjonisttur og seniorsamlinger 

Vi har hatt to ettermiddags-samlinger for senio-
rer i mars og november. Disse blir arrangert av 
seniorkomiteen i samarbeid med besøkstjenes-
ten. 
 
Dagstur til Gautestad misjonssenter ble som de 
siste årene avviklet i nydelig sommervær den 7. 
juni. Hele dagen går med, og vi nyter turen og 
fellesskapet alle sammen. Disse arrangementene 
arrangeres av «seniorkomiteen» (Åse Landsverk 
Larsen, Hans Kristian Sødal og Torleif Haug-



land). 
Torleif Haugland 

 
Vandretur med kjerka 

Vi har i 2023 hatt 9 turer med deltakelse fra 35 
til 50 påmeldte. Det er en flott måte å bli kjent 
med flere i vår menighet når vi går på tur. Kort 
andakt gir oss alltid noe fint å ta med oss videre. 
Stemningen er helt på topp på disse turene. Et 
fint sted å be med seg nye! 
 

Torleif Haugland  
 
Seniorforum 

I 2023 var det ni samlinger i seniorforum, fem 
på vårparten og fire på høsten. På siste samling i 
desember var det ca etthundre og førti fremmøt-
te. Det har vært stor bredde i temaene på sam-
lingene. 
 
Januar: Nils Terje Andersen 
Februar: Katrine Tallaksen Skjerdal 
Mars: Unni Westli 
April: Arne Tord Sveinall 
Mai: Rune Stormark 
September: Øivind Benestad 
Oktober: Harald Avtjern 
November: Jørgen Kristiansen 
Desember: Asbjørn Arntsen 
 
Komiteen har bestått av: Jan Ivar Nilsen, Aslaug 
Vinje, Rannveig Stangenes Hærås, Inger Lauv-
land, Hans Jakob Nilsen og Harald Flå.  

Harald Flå 
 

Barne – og ungdomsarbeid i 
menigheten 
 
friBU-rådet 

I samarbeid med friBU-pastor og friBU-arbeider 
jobbe med visjon, verdier og strategi for menig-
hetens barne- og ungdomsarbeid 
• Holde seg oppdatert på det som skjer i arbei-

det 
• Oppfølging av frivillige ledere 
• Lederrekruttering 
• Gi støtte og veiledning 
Aktivitetene er Frikirkas trosopplæring og be-
står i dag av: Søndagsskole, Generasjonsguds-

tjenester, Speider, Konfirmasjon, Tøff, Tirs-
dagsmiddag, Vox, Knøttis, 2- og 4-års bok og 
dåpsoppfølging. Rockis ble avsluttet før som-
meren. Menighetsturen ble avlyst pga mangel 
på kapasitet. Nytt av året er musikalgruppe og 
familiegrupper. 
 
friBU-rådets fokus fremover 
Friburådet ønsker å formidle til resten av me-
nigheten at grunnen til at vi må ha fokus på 
aldersgruppen 0-12 år, er at de ikke kjenner 

Jesus enda. Vårt fokus fremover vil være å 
bygge et solid småbarnsfamiliemiljø og grad-
vis utvide aktiviteter ettersom barnas behov 
endres. 
 
friBU-rådets sammensetning  
Stein Arve Graarud (våren), Toini Berg 
(høsten), Maria Sødal Arredondo, Cecilie Ki-
hle, May-Lisbeth Sødal, Nicolai Stray, Oskar 
Austegard (høsten) og Siri Merete Reisvaag 
Johannessen (leder), en fra disippelhuset 
(roterer). 

Siri Merete Reisvaag Johannessen 
 
Søndagsskole 

Vi bruker undervisningsopplegget Sprell le-
vende fra Norsk søndagsskoleforbund. An-
svarlig for samlingene var David og Magner 
fra disippelhuset, samt Erle og Cecilie og for-
eldre fra foreldregruppa.  Antall fremmøtte 
har variert fra 0-10 barn i aldersgruppa 2-6 år.  

Toini Berg 
 
Tirsdagsmiddag 

Tirsdager gjennom skoleåret serveres det mid-
dag i friCafé. Det samler ca 100 voksne, unge 
og barn hver gang. I etterkant av middagen er 
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det tilbud om ulike aktiviteter eller frilek for 
barna. 
 
Knøttis 

Kari Stabel holder i samlingene annenhver 
tirsdag. Det er andakt, bønn, kreativitet og 
kjeks, og sang med Randulf Roaldsnes på gi-
tar. Vi opplever en jevn gruppe som kommer 
og er en plass mellom 12-25 barn i aldersgrup-
pen 2-8 år. Det gleder vi oss stort over. 

 Rockis 

De tirsdagene det ikke var Knøttis, fortsatte 
barnekoret Rockis med sine øvelser gjennom 
våren 2023. Det ble ikke videreført på høsten. 
 
FriDans 

På høsten ga menigheten plass til to dansegla-
de tenåringsjenter pluss en haug med barn i 

skolealder, og noen under. De har hatt øvelser 
etter tirsdagsmiddagen hver uke, og skal ha fo-
restilling i mars 2024 med musikalen Annie. De 
har også hatt noen andre små prosjekter, blant 
annet i advent. 
 
Familiegrupper 

I løpet av høsten 2023 startet to familiegrupper, 
med 5-6 småbarnsfamilier i hver gruppe og med 
barn opp til andre klasse. 
 
Voxlight  

Våren 2023 var det voxlight-samlinger annen-
hver fredag. Stort sett var det en gruppe på 4-5 
jenter i tweens alder (10-12 år) som var sam-
men og hadde leker, litt mat, en andakt og ellers 
sosialt. 
 
VoX  

VoX er menighetens hovedsamling for ung-
dommer og samles annen hver lørdag kl. 1930-
2300. VoX har i 2023 samlet mellom 60 og 120 
ungdommer på 21 samlinger. 
  
Musikk 

August Bjøranger, Jona Holme og Ole Utne er 
ansvarlige for musikk og opplæring av nytt 
band. Daniel Lervik Gabrielsen og Magner Sæ-
bø har ansvaret for det tekniske.   
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Turer 

Vi hadde med 93 deltakere til Hovden 27-29. 
januar. Ungdommene er sterkt delaktige i 
planlegging og gjennomføring av turene våre. 
 
Ledertrening 

Vi ønsker at ungdommene selv skal drive ar-
beidet på sikt, og det er med glede vi ser entu-
siasmen deres. De leder møtene og aktivitete-
ne selv, og flere ønsker å holde andakt og lede 
møter.   
Ryddehjelp 

Hver lørdag kl 2200 kommer det to-tre foreld-
re og hjelper til med oppvask og mopping av 
gulvene. Dette går på omgang i foreldregrup-
pen og er til stor hjelp.  
  
Ledere 

Menigheten ansatte høsten 2023 Oskar Auste-
gard som ungdomsarbeider i 20% stilling. Han 
er hovedleder for VoX. Voksenledere: Linn 
Cathrine Sødal, Lillian Ringøen Halsnes, Hen-
riette Hauan, Andreas Gabrielsen, Ole Frøysaa 
Utne, Jona Holme, Bjarte Justnæs, Ingrid Fid-
je Thommessen, Jonathan Thommessen, Max-
imino Marinas, Line Key og Stein Arve Gra-
arud.   
 
Vox-styrets: Bjørn Embrik Grøthe, Klara 
Sødal, Rikke Justnæs, Othilie Sødal, Jenny 
Sødal Ringøen, Ludvig Sødal Ringøen og Rei-
nert Sødal. 

Stein Arve Graarud 
 

Konfirmantarbeidet 

 
Kristiansand Frikirke har i 2022-23 hatt 20 
konfirmanter og 14 ledere. 
 
Målet for konfirmantarbeidet er at de unge 
skal lære Jesus Kristus personlig å kjenne og 
følge ham. Det er da viktig med både Kunn-
skap og kjennskap. Vi forventer at konfirman-
tene tilegner seg kunnskap. Konfirmantene får 
en bibel og bibelleseplan i begynnelsen av 
året, og hovedleksen er å følge planen gjen-
nom et helt år. Kjennskap forutsetter erfaring. 
Når det undervises om bønn og bibel, er det 

også viktig med praksis og samtale. 
Sommerleir 

Konfirmantårets bærebjelke er utvilsomt som-
merleiren, som også i år var på Evjetun 1.-6. 
august. Leiren er et samarbeid mellom alle fri-
kirkene på Sørlandet. 
 
Ledere 

Pastor Stein Arve Graarud er ansvarlig for 13 
medarbeidere; Dag Sverre Jølstad, Linn Cathri-
ne Sødal, Henriette Hauan, Petrine Sødal, Ing-
rid Bjørnholmen Øvensen, Sofie Beckmann 
Kristiansen, Emilie Hauan, Hanna Martinsen, 
Johanna Danielsen, Oda Bakken, Ole Jakob 
Repstad, Rikke Justnæs og Vebjørn Breiteig 
Berg. 
 
TØFF – Trening og Øvelse For Fjorårskon-
firmanter 

Årskurset for 10. klasse starter i september og 
avsluttes med en teamtur til Øst-Europa som-
meren etter. Kurset er et samarbeid mellom de 
fleste av områdets Frikirker, og undervisningen 
er én onsdag i måneden i Fricafé. Etter endt 
kurs får de tilbud om å bli konfirmantledere. 
 
Tur  

Før pandemien reiste vi alltid på en misjonstur 
til Kaliningrad. Med krig i Ukraina var det 
uaktuelt, men det ble tur til Moldova i stedet.  

Toini Berg 
 
Disippelhuset 

Vår -23 
Karen Masao, Thea-Sofie Labori Espenes, Au-
gust Bjøranger og Magner Sæbø bodde i Disip-
pelhuset våren -23. De hadde ulike oppgaver i 
menigheten, særlig inn i barne- og ungdomsar-
beidet. 
 
Høst-23 
Jentene i Disippelhuset dro videre i praksis og 
for videre studier, og inn kom Sergio David 
Tenorio. 
 
En ting som bør nevnes er de faste «mentor- 
middagene» hos Inger og Jørgen Lauvland. 
Der er alle Disippelhusguttene + vår ungdoms-
arbeider Oskar Austegard og lederne Ole Utne 
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og Jona Holme fra Vox alltid invitert, og de 
stiller mannsterke. 

Toini Berg 
 
Kristiansand FSK (speideren)   

Vi er som vi pleier en god del speidere som 
har det ukentlige tilhold på Tjønnheia. Vi har 
vært med på tenkedagen, speideraksjonen og 
smul-konkurransen. I desember hadde vi vår 
årlige blomsteraksjon med greit overskudd. Vi 
har også dette året hatt ett veldig godt samar-
beid med Justvik speidergruppe.  
 
Ledere: Øyvind Haugen, Joakim Neset, Arild 
Lie, Tor Kristian S Myre, Regine Bjørheim, 
Morten Sjustøl, Arild Nesheim, Daniel Gabri-
elsen og Ole Andreas Augland. Kasserer for: 
Eilert Kirkhus  

Ole Andreas Augland 
 
40 DAGER SKOLEÅRET 2022-2023 

For skoleåret 2022-2023 har ledergruppa be-
stått av: Tove Nordbø Knutsen, leder, Gunn 
Berg Flå, Astri Thoresen, Per Moseid, Vi had-
de 5 åpne dager.  
 
Årets deltagere hadde et godt mangfold både i 
alder, kristen erfaring og personlig historie. 

Det er til stor inspirasjon å se hvordan denne 
gruppen sammen gikk gjennom kurset til hver-
andres felles oppbygging, støtte og forbønn. 
Vitnesbyrdene som gis ved avslutningen av kur-
set beskriver et Gudsnærvær gjennom skoleåret 
som har forvandlet liv og gitt store kursendring-
er.   
  
Vi fikk også gode og varme tilbakemeldinger 
på den påvirkningen staben har hatt på den en-
kelte gjennom medvandring, lovsangsledelse, 
gruppeledelse, forbønn og sjelesorg. Det rettes 
en stor takk til det arbeidet staben legger ned 
gjennom året.   
  
Vi takker også kjøkkengjengen som stiller opp 
og betjener på en fantastisk måte.   
  
Gud har gjennom hele kurset levetid vært tyde-
lig til stede. De personlige vitnesbyrdene som 
gis er et godt bevis for viktigheten av 40 dager 
og den store motivasjonsfaktoren for å ta fatt på 
nye skoleår. All ære til Gud for at vi får være 
med på dette arbeidet! 

Tove Nordbø Knutsen 
  

Felleskristent arbeid 

 
Fellesmøtene  

Også i januar 2023 ble det arrangert fellesmøter 
i Q42 i samarbeid med 45 menigheter lokalt. 
Det var lokale talere med tema “Ærlige svar på 
ærlige spørsmål”. Rundt 5000 mennesker be-
søkte møtene i løpet av de seks dagene. Møtene 
ble også sendt digitalt. 
 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 

Vår menighet har støttet KIA med et årlig be-
løp. Menigheten har i 2023 meldt at vi avslutter 
samarbeidet med KIA. Organisasjonen har vært 
i endring, og vi ser det ikke lengre som naturlig 
at vi fortsetter dette samarbeidet. 
 
Kirkens Ungdomsprosjekt – KUP  

Hver mandag samles unge mødre og barn i Fri-
cafe. Målsetningen med dette er å få utvidet 
mødrenes nettverk og hevet foreldrekompetan-
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Statistikk 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Medlemskap totalt 1417 1381 1379 1364 1325 1308 1292 1254 

Med stemmerett 443 439 432 428 393 380 379 368 

Medlemmer under 15 år 130 101 98 102 79 82 68 71 

Øvrige medlemmer  844 841 849 834 853 846 911 886 

Døpte 2 7 9 4 2 5 3 6 

Konfirmerte 32 35 13 28 42 17 24 20 

Vielser 2 0 2 3 1 5 3 1 

Gudstjenestefremmøte (snitt) 256 233 216 222 151* 134* 176* 177 

Antall nattverdssamlinger 27 21 22 27 12* 8* 23 22 

Døde: Roald Jørgen Abrahamsen, Birger Aulin, Peder Dalen, Birgit Anna Drangsholt, Inger Bergliot Gab-
rielsen, Berit Halvorsen, Mardon Haugland, Reidun Haugland, Oddleiv Hægeland, Eleanor Ilebekk, Leif 
Einar Jørgensen, Ragnar Klovland, Ellen Margrethe Lauen, Per Madland, Hjørdis Anne-Marie Minge, 
Mardon Pedersen, Helge Stedal, Sigfred Axel Stien, Margit Johanna Topstad, Tor Tønnessen, Per Asbjørn 
Vestøl 

*= Smittevernbegrensinger. Samfunnet åpnet opp etter ny nedstenging 12. februar 2022.  Statistikken for 

2022 viser tall etter gjenåpningen. 

Ansatte pr. 31.12.2023 

Navn Tittel Stillings% 

Stein Arve Graarud Hovedpastor 100 

Torbjørg N Nilsen Kontormedarbeider 50 

Roald Fidje Driftsleder 50 

Toini Berg Menighetsarbeider 80 

Maria S Arredondo Menighetsarbeider, friBU 40 

Tone Iren Lyseng Administrasjonsarbeider 60 

Sigmund Sandåker Seniorpastor 25 

Oskar Austegard Ungdomsarbeider 20 

SUM   4,25 årsverk 

sen. Det serveres varm middag og barna 
deltar i ulike aktivitetsgrupper. Mødrene 
har et eget opplegg. Menigheten stiller 
lokaler til disposisjon. 
 
Beveg byen 

Forene krefter – for å skape bevegelse. 

Beveg Kristiansand ønsker å inspirere og mobili-
sere kristne til å gjøre Kristiansand til et godt sted 
å bo for alle mennesker gjennom tro, håp og kjær-
lighet. Er organisert som en forening, og ledes av 
et styre fra bredden av kirkelivet i Kristiansand. 
Kristiansand Frikirke støtter årlig med 8000,- 
 



 
  

Ledig plass 
Ledig annonseplass 

 

Ledig plass    

 

 

 

Ledig annonseplass Ledig annonseplass  

 

 

 

  

 Ledig annonseplass 

   

    

 

Ønsker du annonse-
plass? 

Kontakt  
arnfinnstromme 
@gmail.com 

Ønsker du annonseplass? 
Kontakt arnfinnstromme@gmail.com 
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Av Oddvar Søvik 
 
Utenfor den gamle kirken i Nakamte 
er det to graver. På den ene står det: 
Dr. Erik Söderström, 1890-1945, på 
den andre står det Onesimus Nasib, 
1856 -1931. Disse to begynte å holde 
gudstjenester i oktober 1923 og regnes 
som grunnleggere av menigheten.  Fra 
17. -31.12. 2023 feiret de nå sitt 100 
års jubileum. 
 
I 1987 reiste Ellen og Reidar Rødland 
fra Grimstad til Nakamte som misjo-
nærer. De var gode venner av oss og 
inviterte min kone, Maria, og meg dit i 
1992. Da fikk jeg gjort en avtale om  
at Kristiansand frikirke og Mekane 
Yesus kirken i Nakamte skulle være 
vennskapsmenigheter. Det var derfor 
naturlig at jeg ble invitert ned til jubi-
leet som varte i to uker. Det var mange 
ulike arrangementer. Samlinger hver 
dag i den nye kirken med barnemøter, 
ungdomsfestival, foredrag, konserter, 
forbønnsamlinger, drama både i kirken 
og på torget, historisk tilbakeblikk 
m.m. Jeg fikk ikke med meg starten 
med bl.a. en Jesusmarsj gjennom gate-
ne i Nakamte der ca 30 000 mennesker 
deltok. Heller ikke fikk jeg med meg 
Onesimus’ Peace Run der 10 000 ung-
dommer løp, fordi reisen min ble for-
sinket med to døgn grunnet snøstorm 
og kofferter som ikke kom. Men jeg 
fikk møte og tale til ungdommer og til 
«damene i Etiopia» som vi støtter. Jeg 
fikk også undervise to dager på 
Nakamte Bible College som utdanner 
pastorer og evangelister. Rektor Gilo 
Sia spurte om jeg ikke kunne komme 
og undervise der et helt år. Det var en 
hyggelig forespørsel, men den kunne 
jeg nok ikke etterkomme. Og så fikk 
jeg møte en rekke kristne ledere, bl.a. 

Nakamte menighet 100 år 

Den nye kirken 
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presidenten for Sentralsynoden, Gemechu Abdissa og 
generalsekretær Abraham Lemi m.fl. 
 
I 1992 var det én menighet i byen utenom vår venn-
skapsmenighet. Nå hadde de plantet nye menigheter 
som igjen hadde plantet nye, i alt 22. Jeg fikk besøke 
den siste nyplantingen. Menigheten var bare seks må-
neder gammel, holdt til i et bølgeblikkskur med jord-
gulv og trebenker uten ryggstø. Den talte 250 medlem-
mer, og det var en like sterk ånd og atmosfære der som 
i den store modermenigheten. 
 
Sentralsynoden har nå 28 sogn, 511 menigheter, 182 
prekenplasser som med tiden vil bli menigheter og 
totalt 1,338,363 medlemmer. Hele Mekane Yesus kir-
ken i Etiopia teller over 12 millioner medlemmer. 
Høydepunktet var innvielsen av den nye kirken den 
31.12. Gudstjenesten skulle begynne kl. 0800, men da 
jeg ankom kirken kl. 0730, stod flere tusen utenfor og 
ventet på at presidenten for hele Mekane Yesus kirken, 
Dr. Yonas Yigexu, skulle åpne dørene. Kirken har 
6000 sitteplasser, men jeg tror det var minst 7000 men-
nesker inne i kirken. De satt i alle trapper og stod rundt 
veggene både i kirkesalen og oppe på de to galleriene.  
Utenfor var det tre tusen mennesker som enten så på 
TV- overføring i den gamle kirken eller hørte på høyt-
talere ute på kirkebakken. 
 
Gudstjenesten varte i fem og en halv time. Først var 
det skriftlesning ved mange prester, bønn og innvielse 
av nybygget. Så var det lovsang der vel 200 sangere 
fra flere menigheter ledet an i et mektig lovsangskor. 
Deretter var det hilsener fra ulike synoder og fra uten-

Jeg hilser fra Synoden og vår menighet, tolket av dr. Alemu 
Nega. På frontveggen står det: «Land, land, land. Hør Her-
rens ord.» 

landske gjester. Jeg overbrakte hilsener både 
fra vår synode som ga en gave på 125 000 
Birr (kr. 25 000) til stipend for teologiske 
studenter og fra vår menighet, som takket 
være en stor anonym gave, ga 300 000 Birr 
(kr 50 000) til menigheten. Det høstet stor 
applaus. 
 
Så skulle 44 prester ordineres og to misjo-
nærfamilier innvies. Barna fikk også komme 
fram på podiet for å bli velsignet. Dagens 
predikant, et barnebarn av Onesimus, skulle 
så tale. Da var klokken blitt 12.00. Men han 
talte i én time!  
 
Da jeg kom til  kirken på torsdag, gikk ni 
okser rundt på området. Jeg trodde de hadde 
brutt seg gjennom et gjerde, men det var søn-
dagens middag! De ble slaktet på lørdag. 
Etterpå satt ca. 100 damer skar opp kjøttet 
mens de sang, andre skal opp løk, noen stekte 
injera -lefser, barna knuste krydder. Og så, 
etter gudstjenesten, fikk alle 10 000 deltaker-
ne pluss en hel del andre som kom inn fra 
gata, gratis middag og en flaske vann! Det 
var serveringssteder over alt og folk satt der 
de fant en plass og nøt maten etter en lang 
økt. 
 
Jeg skulle reise tilbake fra Addis Abeba om 
kvelden den 2.1. Men Alemu Nega, som var 
min vert og sjåfør, insistert på at vi måtte 
reise den 1.1. fra Nakamte. Vi møtte mange 
militærbiler på veien. Dagen etter ble veien 
sperret av en hel uke på grunn av opptøyer og 
krigshandlinger! Hadde vi ikke reist den 1.1. 
hadde jeg måttet bli en uke ekstra i Nakamte. 
Nå ble det bare ett døgn ekstra i Oslo fordi 
alle fly, tog og busser var innstilt den 3.1. 
grunnet snøværet.  
 
Takk for at jeg fikk reise. Takk for støtte og 
forbønn. La oss fortsette og be for vår venn-
skapsmenighet. 



20 

Som nevnt i en tidligere artikkel i 
FrikirkeAktuelt så er Arne Rings-
by i ferd med å skrive en oppsum-
mering av de siste 25 årene av 
Kristiansand menighets 150-årige 
historie. Han nærmer seg nå mål-
streken og målet er å publisere 
dette i selve jubileumsåret 2027. 
Som noen av dere husker så har 
også Arne skrevet en oppsumme-
ring i forbindelse med menighe-
tens 125-års jubileum. Denne ble 
distribuert i bokform til alle in-
teresserte. Arne har lagt ned mye 
arbeid i begge disse prosjektene 
og menigheten er stor takk skyl-
dig. Vi holder denne saken varm i 
de neste årene fram til jubileet.  

Menighetens historie 

Kristiansand Frikirke har helt siden menigheten ble stiftet i 1877 år hatt et stort og aktivt sang- og 
musikkliv. I 2027 er kirkesamfunnet og vår menighet 150 år. I den forbindelse ønsker vi å doku-
mentere mye av det som har skjedd i løpet av disse årene. Per Svein Høyer Jonassen, med flere, 
rydder nå i gamle noter, bilder og protokoller og vil kaste det som ikke er relevant å ta vare på. 
Det begynner å bli fullt i kott og skap i kirka. Dersom du vet at du er spesielt interessert i noe av 
dette historiske materialet så ta kontakt. Heldigvis har de enkelte musikalske virkegrenene vært 
flinke til å lage oppsummeringer, 
festskrift, årsberetninger osv. så vi 
har mye å grave i. Det gjelder også 
om du har liggende gammelt mate-
riale fra musikklivet i menigheten. 
Vi er også på jakt etter nyere mate-
riale fra de siste 50 årene som kan 
digitaliseres. Det kan for eksempel 
være lyd- eller videoopptak fra 
konserter, gamle plateinnspillinger 
etc. Vi har et mål om, etter hvert, å 
kunne presentere dette på nettet. Ta 
kontakt med kontoret eller send en 
e-post til Randulf Roaldsnes 
(rnr@hotmail.no) om du har noen 
synspunkter eller noe du tror kan 
være interessant for andre. 

 
Menighetens musikalske historie 
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21. april blir det en musikalsk festkveld i  
Kristiansand Frikirke 
 
Samuel Ljungblahd er en svensk gospel- og soul-
artist og han har de siste årene etablert seg som 
en av de beste og mest ettertraktede innenfor sin 
sjanger i Skandinavia.  
 
Med seg på konserten får han det nystartede pro-
sjektkoret i Frikirken, under ledelse av Bodil 
Nørsett, Hege Beckmann og Maria Sødal Arre-
dondo. 
 
Overskuddet fra konserten er øremerket nytt lyd-
anlegg i Frikirken, så vi håper kirkerommet blir 

fylt til randen!  Billetter kan kjøpes på Ticket-
master.no og på Frikirkens kontor i Tollbodgata. 

Seniorsamling i friCafé 
 
Ble det mye alenetid i påska? 
Onsdag 3. april kl 11.30 samles vi i 
friCafé. Det blir god tid til en hy-
ggelig prat, og noe mat. Program: 
• Opplesing ved Signe Øymyr 

Bjørnholmen 
• Sang ved Frank Høgberg 
• Andakt ved pastor Stein Arve 

Graarud 
Velkommen til en hyggelig samling. Hilsen Seniorkomitéen og Besøkstjenesten 

Når dette skrives er ikke regnskapet for 2023 helt ferdig. Prognosen i november var et relativt 
stort underskudd, men i løpet av november og desember fikk vi flere store enkeltgaver, i tillegg 
til høyere momskompensasjon enn budsjettert. Dette har bidratt til at regnskapet viser overskudd 
for 2023.  
 
Den faste givertjenesten endte ca 500.000 under budsjett. Den veksten vi hadde håpet på, ble til 
noe reduksjon. Gjennomsnittlig givertjeneste per måned har falt fra 391.000 i 2020-2021 til 358 
tusen i 2022 og 353 tusen i 2023.  I 2023 så vi en fallende tendens i givertjenesten frem til og 
med oktober og vekst for november og desember. Dette er veldig gledelig, og vi håper vi sam-
men kan bygge menighet nå i 2024 på en måte som gjør at enda flere vil bidra fast til fellesska-
pet. 

Menighetens økonomi 
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Nytt fra menigheten 

Kirken Tollbodgata 66 
Kontor Tollbodgata 64 
Kontortid  Tirsdag, onsdag og 

torsdag  kl. 10-15 
  Tlf. 38 12 10 30 
Kontor   
Torbjørg Nylund  Nilsen, 41 19 26 34 
kristiansand@frikirken.no 
 
Hovedpastor 
Stein Arve Graarud, 41 32 42 63 
steinarve.graarud@frikirken.no 
 
Pastor 
Sigmund Sandåker, 48 05 91 75 
sigmund.sandaaker@frikirken.no 
 
Administrasjonsleder  
Tone Iren Lyseng, 99 24 45 22,  
tone.iren.lyseng@frikirken.no 
 
Sang og musikkleder 
Sveinung Hølmebakk, 38 12 10 30 
sveinung.holmebakk@frikirken.no 
 
Menighetsarbeider  
Toini Berg, 91 35 35 36  
toini.berg@frikirken.no 
 
Menighetsarbeider 
Knut Hammersmark, 41 12 84 74 
knut.hammersmark@frikirken.no 
 
Ungdomsarbeider 
Oskar Austegard, 94 80 10 66  
austegardoskar@gmail.com 
 
Leder eldsteråd 
Hilde Grøthe, 47 91 42 92,  
hilde.grothe@frikirken.no 
   
Driftsleder og kontakt Administra-
sjonsråd 
Roald Fidje, 90 09 63 50  
roald.fidje@gmail.com 
 
E-postadresse  
kristiansand@frikirken.no  
 
Hjemmeside  
www.krsandfrikirke.no  
 
Bankkonto          8220 02 86266 
 
Vipps                    19388 
Vipps FrikirkeAktuelt  853290 

       Døde 
 

• Solveig Annie Bjørnestad 

• Anna Frøysaa 

• Kåre Pedersen 

• Einar Pettersen 

• Asbjørn Sagen 

• Randi Trondsen 

Kjære leser av FrikirkeAktuelt! 
 

 
Vi er stolte over å kunne gi ut et innholdsrikt 
og flott menighetsblad. Vi ønsker at bladet 
skal reflektere noe av vår mangfoldige og 
levende menighet. Det gleder oss at noen av 
dere allerede har bidratt til bladets økonomi 
ved å Vippse en gave direkte til vårt 
#853290. Arnfinn Strømme har gjort en flott 
innsats for å øke annonseinntektene, men 
som dere ser så har vi fortsatt noe ledig an-
nonseplass. Til neste år er bladet 100 år og 
vi tar med et utsnitt fra «Sarons Blomst» fra 
det første året i 1925. Da kom bladet ut hver 
måned og et årsabonnement kostet EN kro-
ne. Dette tilsvarer 29 kr. i dag. Hvert num-
mer var på 8 
sider der hele 3 
av sidene var 
annonser! Med 
andre ord en 
lang tradisjon 
på at annonse-
inntektene skal 
gjøre bladet 
tilnærmet gratis 
for leserne. De 
bladene som ble 
til overs ble delt 
ut gratis.  
RNR    

Nye medlemmer 

• Sveinung Hølmebakk 

• Grethe von Essen Jansen og 

Harald Jansen er overført fra 
Hånes Frikirke 

• Leif Stødle 

Marie Jørgensen Johnsen og Krister 
Tyssen Johnsen bar Eline til dåp 
sammen med storebror Isak. Foreld-
rene går samtidig inn i menigheten. 

mailto:kristiansand@frikirken.no
mailto:sigmund.sandaaker@frikirken.no
mailto:tone.iren.lyseng@frikirken.no
mailto:toini.berg@frikirken.no
mailto:knut.hammersmark@frikirken.no
mailto:hilde.grothe@frikirken.no
mailto:kristiansand@frikirken.no


Program 

Lørdag 16. mars  

20.00 Konsert. Young Mes-
siah  

Søndag 17. mars  

11.00 Generasjonsgudstje-
neste Sven Jarle Reinhard-
sen m.fl. Sanger fra påskes-
pillet “Lys levende” 

Mandag 18. mars  

19.00 Bibelkveld Kurt 
Hjemdal Romerbrevet  

Tirsdag 19. Mars  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Knøttis  
20.00 Bønnekveld i fasteti-
den  

Onsdag 20. mars  

10.30 Bønnemøte  
18.00 Årsmøte  

Lørdag 23. mars  

19.30 Vox  

Søndag 24. mars 
Palmesøndag  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Gudstjeneste, Stein 
Arve Graarud  

Skjærtorsdag  

18.00 Nattverdgudstjeneste, 
Sigmund Sandåker, tale, 
Mathea Kilane, sang, 
Kveldsmåltid i FriCafé  

Langfredag  

11.00 Gudstjeneste, Hilde 
Grøthe, tale, Sveinung 
Hølmebakk, sang  

1. Påskedag   

11.00 Høytidsgudstjeneste, 
Stein Arve Graarud, tale , 
Amanda Liene, Vilde Key 
Fredvik, Max Key Graarud 

årig lærer i Kina med spesi-
elt syn for tibetanere  

Onsdag 17. april  

10.30 Bønnemøte  
11.30 Seniorforum  
Svein Egil Eide  
«Gjeting i Setesdalsheiene 
og litt om sauer i Bibelen»  

Lørdag 20. april  

19.30 Vox  

Søndag 21. april  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Gudstjeneste  
Nattverd, Stein Arve Gra-
arud, tale, Tre tenorer. Kris-
tian Sødal, Torstein Sødal 
og Sveinung Hølmebakk, 
Søndagsskole  
19.00 Konsert Samuel 
Ljungblahd og Frikirkens 
prosjektkor  

Tirsdag 23. april  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Tirsdags  

Onsdag 24. april  

10.30 Bønnemøte  

Torsdag 25. april  

19.00 Menighetsmøte  

Søndag 28. april  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Gudstjeneste, Besøk 
fra Mongolia, Jolly Boys , 
Søndagsskole  

Tirsdag 30. april  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Knøttis  

Lørdag 4. mai  

19.30 Vox  

Søndag 5. mai  

10.30 Bønnemøte  

og Hannah Wessmann, 
sang og musikk  

2. Påskedag  

11.00 Gudstjeneste i Dom-
kirka, Stein Arve Graarud, 
tale, Frikirkens Kammerkor  

Tirsdag 2. april  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Knøttis  

Onsdag 3. april  

10.30 Bønnemøte  
11.30 Seniorsamling i Fri-
Café  

Lørdag 6. april  

19.30 Vox  

Søndag 7. april  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Generasjonsgudstje-
neste, Nattverd, Sven Jarle 
Reinhardsen, tale  
19.00 Når vi kommer sam-
men,   

Tirsdag 9. april  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Tirsdags  
18.30 StrikkeCafé  

Onsdag 10. april  

10.30 Bønnemøte  

Søndag 14. april  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Gudstjeneste, Alv 
Magnus, tale, Søndagsskole  

Mandag 15. april  

19.00 Bibelkveld, Kurt 
Hjemdal, Romerbrevet  

Tirsdag 16. april  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Knøttis  
19.00 Damens Misjonsfo-
rum, Astrid Ruud , Mange-

   

Ønsker du annonseplass? 
Kontakt 

arnfinnstromme 
@gmail.com 

    

11.00 Gudstjeneste  
19.00 Når vi kommer sam-
men  
Bønn og lovsang  

Tirsdag 7. mai  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Tirsdags  
18:30 StrikkeCafé  

Onsdag 8. mai  

10.30 Bønnemøte  

Torsdag 9. mai  

19.00 Kristi Himmelfarts-
dag  
Misjonsmøte  

Søndag 12. mai  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Gudstjeneste  
Sigmund Sandåker, tale  
Helene Jensen, sang  

Mandag 13. mai  

19.00 Bibelkveld, Kurt 
Hjemdal, Romerbrevet  

Tirsdag 14. mai  

16.00 Tirsdagsmiddag  
16.45 Knøttis  

Onsdag 15. mai  

10.30 Bønnemøte  
12.00 Seniorforum  
Torstein Gundersen, «Gud, 
oss og helsevesenet»  

Søndag 20. mai 1. 
Pinsedag  

10.30 Bønnemøte  
11.00 Gudstjeneste, Natt-
verd, Stein Arve Graarud, 
tale,  
 



 

Avsender: 
KRISTIANSAND  
FRIKIRKE 
Tollbodgaten 64  
4614 KRISTIANSAND 

 

VOX-tur 26.-28. januar 
 
Av Oskar Austegard 
 

På tross av litt færre påmeldte enn hva som har vært vanlig, så 

stappa vi badeland, og koste oss i bakken! 

 

Vakker delekveld på 

lørdag. 

 

2 runder hungerga-

mes, konfirmanten 

Emil Oscar stakk av 

med seieren i siste 

runde. 

 

Som ungdomsarbei-

der var det fint å bli 

enda bedre kjent 

med ungdommen. En 

skikkelig flott gjeng å 

være på tur med! 

 

VOX leken slo godt 

an, nye bekjentskap, 

god stemning. 


